
 
 

Wesensrichter SKG WR SKG  

 

AAV-10.12.2015  1 

Name Vorname Mailadresse Spezifikation(en) WR - R für 

Bachofner Daniela huckelberry@bluewin.ch Deutsche Doggen Deutsche Doggen 

Bänziger-Weidmann Isabel isabel.baenziger@swissonline.ch Windhunde Windhunde FCI Gruppe 5 & 10 

Baumgartner Chantal chantal.baumgartner@coop.ch   

Beer Hansueli hubeer@bluewin.ch Windhunde Windhunde FCI Gruppe 5 & 10 

Bianchi Cornelia cornelia.bianchi@bluewin.ch   

Collenghi Manuela coiffeur-h@bluewin.ch   

Devaux Renée deerhunters@sunrise.ch Windhunde Windhunde FCI Gruppe 5 & 10 

Dupertuis Fuertes Susanne susanne.dupertuis@bluewin.ch Rhodesian Ridgeback Rhodesian Ridgeback 

Dworog Heike hzw@skbs-cscbb.ch Belgische Schäferhunde Belgische Schäferhunde 

Elsener-Herrmann Barbara elsener@fibutime.ch 

Windhunde, Pudel, Boston 

Terrier, Havaneser, alle vom 

Schweizer Club für Schnauzer & 

Pinscher,  Schweizerischen 

Zwerghunde-Club, Schweizer  

Klub für nordische Hunde und 

Schweizer Club für Spitze 

betreute Rassen, Sheltie 

Windhunde, Pudel, Boston 

Terrier, Havaneser, alle vom 

Schweizer Club für Schnauzer & 

Pinscher,  Schweizerischen 

Zwerghunde-Club, Schweizer  

Klub für nordische Hunde und 

Schweizer Club für Spitze 

betreute Rassen, Sheltie 

Erni René  rene.erni@bluewin.ch Neufundländer, Landseer 
Landseer, Leonberger, 

Neufundländer 

Faucillon Ariane ariane.faucillon@solnet.ch Cavalier King Charles Spaniel  

Feuz Carla feuz.carla@bluewin.ch   

Franz Bettina zuchtleitung@eurasier-freunde.ch Eurasier  
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Freiburghaus Benjamin coni_beni@bluewin.ch 

Dobermann, alle vom 

„Schweizer Club für Terrier“  

betreute Rassen 

Dobermann, alle vom 

„Schweizer Club für Terrier“  

betreute Rassen 

Glöckler Kathrin kathrin.gloeckler@sunrise.ch   

Graf Margrith boston@boston-terrier.ch Boston Terrier  

Guggisberg Jürg jrguggisberg@bluewin.ch   

Häberli Hans-Ulrich moosacher@quicknet.ch 

Diverse Hüte- und 

Schäferhunderassen der Gruppe 

1, Papillon, Phalène, Yorkshire 

Terrier, Border Collie 

Diverse Hüte- und 

Schäferhunderassen der 

Gruppe 1 

Hilber Stephan stephan.hilber@bluewin.ch Lagotto   

Hilsbos Birgit hilsbos@country-doggy.ch Berger Blanc Suisse  

Hockenjos Claude clhock@datacomm.ch   

Hofmann Brigitta brigitta.hofmann66@bluewin.ch   

Hofstetter Susanne spitz@mittelspitz.ch Spitze  

Hopf  Silke hopf@hopfwirth.ch Windhunde Windhunde FCI Gruppe 5 & 10 

Hoppler Marlies marlies@purplearrow.ch Australian Shepherd Australian Shepherd 

JeanRichard Isabel ridgeback@hispeed.ch Rhodesian Ridgeback  

Jost  Roger roger.jost@gmail.com 

Alle vom „Schweizerischen Club 

für Schnauzer und Pinscher“ 

betreute Rassen 

Alle vom „Schweizerischen 

Club für Schnauzer und 

Pinscher“ betreute Rassen 

Lehni Peter petrus.susi@bluewin.ch   

Leuenberger Gabriela gabriela.leuenberger@ow.ch    
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Martinelli Sonja sonja@vancholinchove.ch   

Mathys Myrtha mmee@bluewin.ch Deutsche Doggen Deutsche Doggen 

McMahon Katherine kate@mcmahon.ch   

Meneghello Raffaella raffaella.meneghello@bluewin.ch Australian Shepherd Australian Shepherd 

Meyer Maria mariameyer@gmx.ch   

Michel Iris anuk@vtxmail.ch Australian Shepherd Australian Shepherd 

Müller Claudia yoko_von_teufelchen@hotmail.com Papillon & Phalène Papillon & Phalène 

Näf-Dasen Ernst e.e.naef@bluewin.ch  Magyar Vizsla Magyar Vizsla 

Nesvadba Patricie info@chodenhund.info   

Neuhaus Roland roland-neuhaus@bluewin.ch   

Pedotti Bucher Patrizia patrizia@dr-fox.ch    

Pfändler Bettina bettina.pfaendler@gmx.ch   

Rohner Peter rohner.hasenhus@bluewin.ch     

Roth Regula roth-doswald@bluewin.ch   

Rüedi Christoph info@ihrtierarzt.ch Berger des pyrénées Berger des pyrénéés 

Rüedi Valentina valentina.rueedi@bluewin.ch Retriever Retriever 

Saner Carmen carmen.saner@bluewin.ch   

Schaffner Susan info@zughund.ch   

Scheidegger Heidi heidi56.weingarten@yahoo.de   

Schlatter Andreas andreas.schlatter@noviens.ch Berner Sennenhunde Berner Sennenhunde 
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Seiler Regula schnepfenmatt@bluewin.ch 
Australian Shepherd, 

Appenzeller Sennenhunde 

Australian Shepherd, 

Appenzeller Sennenhunde 

Sicheneder Bruno 
sicheneder@bluewin.ch 

wesenspruefungen@schaeferhund.ch 

Deutsche Schäferhunde, 

Riesenschnauzer 

Deutsche Schäferhunde, 

Riesenschnauzer 

Siegenthaler  Beatrice beamichel@bluewin.ch   

Sitje Jacqueline jacqueline.sitje@gmail.com   

Sjölund Inger inger@sjolund.ch Collie Collie 

Stacher Max wh.stacher@thurweb.ch Dt. Jagdterrier  

Steffen Markus markus.steffen@gmx.ch 

Alle vom „Schweizer Klub 

Asiatische Spitze“ und vom 

„Schweizerischen Klub für 

Nordische Hunde“ betreute 

Rassen, Appenzeller 

Sennenhunde 

 Alle vom „Schweizer Klub 

Asiatische Spitze“ und vom 

„Schweizerischen Klub für 

Nordische Hunde“ betreute 

Rassen, Appenzeller 

Sennenhunde 

Stettler  Jürg stettler44@bluewin.ch 

Grüne Weisungen, Dalmatiner, 

Molosser, Holländische 

Schäferhunde 

Grüne Weisungen, Dalmatiner, 

Molosser, Holländische 

Schäferhunde 

Stettler Petra info@grogi.ch   

Sticher Josef Josef.sticher@bluewin.ch   

Stutz Patrick hauskunterbunt@bluewin.ch   

Suter  Christian ch.suter@bluewin.ch Belgische Schäferhunde Belgische Schäferhunde 

Syfrig Bernadette besyfrig@bluewin.ch Berner Sennenhunde Berner Sennenhunde 

Thönen Yvonne info@cleverdog.ch    
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Villiger Andrea andevill@bluewin.ch Australian Shepherd Australian Shepherd 

Von Mentlen  Daniela akita@buetyama.ch 

Alle vom „Schweizer Klub 

Asiatische Spitze“ betreute 

Rassen. 

Alle vom „Schweizer Klub 

Asiatische Spitze“ betreute 

Rassen. 

Von Mentlen Roger vmro@zhaw.ch 

Alle vom „Schweizer Klub 

Asiatische Spitze“ betreute 

Rassen. 

Alle vom „Schweizer Klub 

Asiatische Spitze“ betreute 

Rassen. 

Wiederkehr Monika moni.wiederkehr@flashcable.ch   

Wild Rosmarie rmwild@bluewin.ch Retriever Retriever 

Wirz Urban schwarzerterrier@bluewin.ch Schwarzer Terrier  

Zimmermann-Völlmin Jacqueline who-cares@bluewin.ch   
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